



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 095/2023 - SME

A Secretaria Municipal de Educação de Goiânia - SME, por intermédio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste para atender a Escola Municipal Maria Camargo e-mail: emprofamariacamargo@gmail.com . Processo SEI nº 23.24000008557-7, da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações das planilhas em anexo:

OBSERVACÕES:

- ⌚ A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- ⌚ Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- ⌚ A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
- ⌚ A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia, 05 de abril de 2023

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA CAMARGO

Nº	SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço Un.	Preço Total
1	Serviço de instalação de alíçerce e aterro para construção de refeitório medindo 141 mts ²	Mt ²	141		
2	Construção de paredes de refeitório em tijolos 14x29 com reboco interno e externo com colunas de ferro 5x16 medindo 235 mts ² de alvenaria	Mt ²	235		
3	Serviço de instalação de contrapiso medindo 141 mts ²	Mt ²	141		
4	Serviço de instalação de Granitina medindo 141 mts ²	Mt ²	141		
5	Serviço de instalação e pintura de estrutura metálica com perfis 100x50 para instalação de telhas isotérmicas medindo 150 mts ²	Mt ²	150		
6	Serviço de instalação de 150 mts ² de telha isotérmica	Mt ²	150		
7	Serviço de instalação de 95 mts ² de revestimento cerâmico em paredes	Mt ²	95		
8	Serviço de pintura interna e externa com aplicação de massa pva medindo 400 mts ²	Mt ²	400		
9	Serviço de instalação de calha medindo 10 mts	Mt	10		
10	Serviço de instalação de rufo medindo 50 mts	Mt	50		
11	Serviço de instalação de 50 mts de rede elétrica para instalação de oito luminárias e dez tomadas	Mt	50		
12	Serviço de instalação de seis telhas fibrocimento 3,66x1,10 entrada refeitório	Serv	6		
13	Serviço de instalação de porta metalon deposito limpeza	Serv	1		
Nº	MATERIAIS	Unid.	Quant.	Preço Un.	Preço Total
1	Brita 0	Mt ³	12		
2	Cabo flexível 6 mm mt	Mt	150		
3	Tinta Acrílica gelo 18 lts	Unid.	5		
4	Massa Pva 20 kg	Unid.	7		
5	Revestimento cerâmico 32x57 branco	Mt ²	100		
6	Argamassa Ac3 20 kg	Pct	30		
7	Rejunte Flexível Cinza Platina 5 Kg	Unid.	7		
8	Granitina granulada 20 kg	Unid.	50		
9	Areia Media	Mt ³	24		
10	Cimento comum 50 Kg	Unid.	150		
11	Esmalte Sintético 3,6 lts	Unid.	10		
12	Thinner 400 5 lts	Unid.	5		
13	Porta metalon 2,10x0,90 #18	Unid.	1		
14	Tijolo furado 14x29	Unid.	4500		
15	Telha isotérmica isopor 5 cm acab. metal br. pré pintado	Mt ²	150		
16	Telha fibrocimento 3,66x1,10	Unid.	6		
17	Calha zinco 5x15x25x30 Mt	Mt	10		
18	Rufo zinco 30 cm Mt	Mt	55		
19	Luminária led 30x30 28 wts	Unid.	10		
20	Porta Blindex 2,00x2,10	Unid.	6		
21	Janela Blindex 2,00x1,20	Unid.	6		
22	Peitoril Granito ocre 2,00x0,20	Unid.	6		
23	Canaleta concreto 25x15x45	Unid.	350		
24	Perfil enrigessido 100x50 #14 6 mts	Unid.	30		
25	Metalom 40x30 #18 6 mts	Unid.	10		
26	Coluna ferro 5x16 6 mts	Unid.	10		